
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Sábado 25 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 86224

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
69

60
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

69608 Anuncio de licitación de:  Rectorado de la  Universidad de Córdoba.
Objeto: Renovación Infraestructura WIFI Aulario Averrores, Biblioteca
Maimónides y Facultad de Ciencias de la Educación. Expediente: 2017/
00062.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Córdoba.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Avda. Medina Azahara, 5.
3) Localidad y código postal: Córdoba, 14071, España.
4) Teléfono: +34 957218065.
6) Correo electrónico: contratacion@uco.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

17:00 horas del  12 de diciembre de 2017.
d) Número de expediente: 2017/00062.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Renovación Infraestructura WIFI Aulario Averrores, Biblioteca

Maimónides y Facultad de Ciencias de la Educación.
e) Plazo de ejecución/entrega: 3 meses.
i)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  32510000  (Sistema inalámbrico  de

telecomunicaciones), 32400000 (Redes) y 32500000 (Equipo y material para
telecomunicaciones).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ampliación del Periodo de Soporte, Escalabilidad

de la Solución,  Proposición Económica,  Administración y monitorización,
Diseño global e integración, Funcionalidades en la tecnología de acceso al
medio  compartido  y  en  la  capacidad  y  rendimiento,  Soluciones   en
herramientas  de  “site-survey”  y  Valor  técnico  del  equipamiento  .

4. Valor estimado del contrato: 153.719,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 153.719,00 euros. Importe total: 186.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Sábado 25 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 86225

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
69

60
8

económica y financiera: Cifra anual de negocio (referida al año de mayor
volumen de negocio de los tres últimos concluidos, deberá ser al menos del
150 por 100 del valor estimado del contrato). Solvencia técnica y profesional:
Trabajos realizados (en los últimos 5 años, cuyo importe sea igual o superior
al 70% del valor estimado del contrato).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias; Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 17:00 horas del 12 de diciembre de
2017.

b) Modalidad de presentación: Electrónica.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Rectorado de la Universidad de Córdoba.
2) Domicilio: Avda. Medina Azahara, 5.
3) Localidad y código postal: Córdoba, 14071, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Avda. Medina Azahara, 5 (Rectorado Universidad de Córdoba).
c) Localidad y código postal: Córdoba, 14071, España.
d) Fecha y hora: La Fecha se publicará en todocaso en el perfil del contratante

con una antelaciónmínima de 5 días hábiles. La apertura de los sobres nose
realizará en acto público, art. 160 TRLCSP.

10. Gastos de publicidad: 0,00 euros.

Córdoba, 16 de noviembre de 2017.- Rector de la Universidad de Córdoba.
ID: A170084262-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-24T19:45:31+0100




